

فارس ۲۷ نفر از نمایندگان به رئیس‌جمهور و وزیر کشور درباره بی‌اهمیتی به اعتراضات گسترده مردم شهرهای کردنشین و بلوچ در رابطه با تعطیلی مبادلات مرزی و تهدید معیشت اهالی مناطق غرب و شرق کشور تذکر دادند.

تسنیم: یحیی کمالی پور، عضو هیئت رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس از ارجاع اصلاحیه کنوانسیون پالمو به شورای نگهبان خبر داد.

سید عبدالله مولیان

عجز شیطان بزرگ در برابر اراده مردم ایران

در یادداشت روز نوزدهم اردیبهشت (تلاش برای تولید ادراک فروپاشی نظام) وعده کردیم که درباره شناخت برنامه‌های دشمن برای تولید ادراک فروپاشی و اجزای شبکه همکار داخلی و خارجی آن اطلاع‌سانی کنیم.

دشمنان این مرزوبوم بعد از ناکامی‌های پی‌درپی در براندازی نظام اسلامی ایران در آخرین نسخه عملیاتی خود به مدلی سرکب از روش‌های جنگ سخت و نرم رو آورده و روی روح و روان و اندیشه مردم ایران سرمایه‌گذاری کرده و با راه‌اندازی جنگ روانی و در یک عملیات القایی در کنار تولید ادراک فروپاشی و خیالی خط تحریب احساس عدالت و امنیت را با جدیت تمام دنبال می‌کنند. نظام سلطه که به اقتدار نظام اسلامی و ظرفیت‌ها و توانمندی و قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران از یک‌سو و ضعف‌ها و آسیب‌پذیری‌های خود اشرفا دارد، با قرار به جلو، خوب می‌داند که تحریب باورهای مردم در حوزه عدالت و امنیت به تولید ادراک فروپاشی خواهد انجامید و مسیر براندازی را تسهیل می‌کند. دشمن می‌داند که مهم‌ترین نقطه آسیب‌پذیری ایران وجود بی‌عدالتی و ناامنی (اخلاقی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و…) است و پورش به باورهای مردم در این دو حوزه مؤثر ترین راه برای هجمه علیه نظام خواهد بود. بدیهی است که احساس عدالت و امنیت به مراتب از وجود عدالت و امنیت مهم‌تر بوده و تضمین‌کننده آرامش است و چه بسا که مردم در میان امواج ناامنی و بی‌عدالتی احساس آرامش کنند؛ مانند طفلی که در دل شب در جنگل خطرناک و در عین وجود خطرات فراوان و حیوانات درنده و گزنده در کنار پدر بودن احساس امنیت را برایش به ارمان می‌آورد، در جامعه نیز مادامی که احساس عدالت و امنیت وجود داشته باشد مردم در آرامش خواهند بود.

بر اساس قرائن و شواهد در مدل براندازی با تولید ادراک فروپاشی، شاهد تلاش جدید دشمنان در دو حوزه داخلی و خارجی هستیم. در حوزه داخلی اعضای اصلی این شبکه عبار تند از:

۱- طیفی از افراد نفوذی و شبکه جاسوسی در بدنه اجرایی کشور همراه با غرب‌باوران، وادادگان، دوتابعیتی‌ها، مرفهین پی‌در، مرجان اشرفیات و اسلام لیبرالی و امریکایی، طواغیت مدرن، و… که مأموریت دارند با ایجاد اختلال در امور اقتصادی کشور و ناراضی کردن مردم زمینه‌سازی وگراپی و تولید ادراک فروپاشی در ذهن مردم را به‌عهده‌دارند که طی چند سال گذشته بنا به اذعان بسیاری از صاحب‌نظران در کار خود و تولید ادراک فروپاشی تا حد زیادی موفق بوده و بر نارضایتی و نگرانی عمومی دامن زده‌اند.

۲- طیفی از جریان موسوم به اصلاح‌طلبان افراطی، خودباخته‌ها، بریده‌ها و خسته‌ها و تندروهای افراطی که با بهره‌گیری از تجارب خود در فتنه‌های پیشین و همکاری با سروسیس‌های جاسوسی و رسانه‌ها و شبکه‌های خبری وابسته به بیگانگان، به صورتی کاملاً هدفمند و برنامه‌ریزی شده به تحریف اندیشه‌های حضرت امام راحل و مبانی و اصول انقلاب اسلامی پرداخته و با گفتمان‌سازی و قرائت جدیدی از جمهوری اسلامی مسیر تحقق و ایجاد جمهوری (اسلامی) با ماهیت سکولاریستی را پی می‌گیرند.

۳- بی‌بصیرت‌ها و «خودقبل‌کل‌بندها» که هیچ‌کس را قبول نداشته و فقط خود را وارث اصلی انقلاب اسلامی می‌دانند و با درک ناصحیح از مشکلات و مضللات اجتماعی بر امام مسلمانان و صراط حق تسلط گرفته و به دلیل عدم وابستگی و دلبستگی به دنیا و عدم تعلق به غرب، در میان توده و عامه مردم از محبوبیت نسبی برخوردار بوده و از همین پذیره اجتماعی در جهت اعتبار زدایی و تحریب نهادهای مرتبط با امنیت و عدالت نظیر دستگاه قضایی و نیروهای نظامی و انتظامی مشغول بوده و عملاً وظیفه باور شکنی و مخدوش‌سازی احساس امنیت و عدالت و به میدان آوردن مردم به‌عنوان سرمایه اجتماعی فتنه‌گران را به‌عهده‌دارند. عوامل سه‌گانه خارجی با استفاده از تمام ظرفیت سه جریان داخلی مذکور برای تکمیل برنامه تولید ادراک فروپاشی؛ تشدید فشارهای اقتصادی، سیاسی، روحی و روانی، فرهنگی و… بر مردم همراه با پروپاگاندا و تبلیغات وسیع در راستای واگرای مردم و تثبیت ادراک فروپاشی در اندیشه‌ها در دستور کار دارند.

۱- ضلع غربی محور شرارت و مجموعه نظام سلطه متشکل از امریکا، فرانسه، انگلستان و آلمان که با چرم‌بزه کردن فضای عمومی کشور و تشدید فشارهای اقتصادی مانند خوره ذهن و افکار مردم را نشانه رفته و پروژه تسلیع‌سازی را پی می‌گیرند. در تقسیم کار صورت گرفته، در حالی که اروپایی‌ها در «استراتژی دیو و دلبر» برای امتیازگیری بیشتر از ایران، نقش دلبر را بازی می‌کنند، امریکا در نقش دیو قرار است با تهدید و ارعاب و بزرگنمایی خطر بروز جنگ، مردم ایران را رو روی نظام قرار داده و مذاکره با غرب در مورد موشکی و مقاومت را به خواست و مطالبه ملی تبدیل کند.

۲- ضلع غربی و مهم‌بیشتی محور شرارت که به دلیل قرار گرفتن زخم‌خورده به‌عنوان مکمل امریکا در جهت ناامن‌سازی ساخت‌افزایی و نرم‌افزاری ایران اقدام و انجام بر حجم جنگ روانی برای ترساندن مردم را در دستور کار خود دارد.

۳- ضلع وهایی محور شرارت نیز به رهبری رژیم سعودی حاکم بر حجاز بر طبل ایران هراسی و خطرات تشیع کوپیده با برپا کردن محیطی عبار الود قرار است با پیشین‌خم تفرقه، نفاق و اختلافات و راه‌اندازی جنگ «شیعه‌سنی» و بزرگنمایی خطر ایران در برابر اعراب و تجهیز و دامن زدن به اختلافات قومی و مذهبی، مردم ایران را به تسلیم در برابر اراده و خواسته‌های غرب وادار کنند.

بدیهی است که سوء مدیریت‌ها، عدم انسجام داخلی، اختلافات بین قوا، بی‌برنامگی دولت، فقدان تحلیل صحیح مسئولان، تبعیض و اشراقی‌گری مدیران، ناامنی‌های موضعی محلی، کم‌توجهی مسئولان به خطرات نفوذ، تحلیل‌های غلط احزاب سیاسی و رسانه‌ها، دامن زدن به شایعات بی اساس و هدفمند دشمن و… همه و همه به‌عنوان علل معده به تبعیت از «شیعه‌سنی» و برنامه‌چیز را به مذاکرات دشمن را به تشدید فشارها برای اخذ نتیجه امیدوارتر خواهد کرد. راه غلبه و خنثی‌سازی بر برنامه‌های دشمن استفاده از همه ظرفیت‌های رسانه‌ای و تبلیغی کشور برای بصیرت‌افزایی و عمق‌بخشی به باورها و ایمان مردم و پرهیز و مقابله با دوطرفی‌سازی‌های دروغین و جعلی نظیر «دولت‌ا رهبری»، «موشکی معیشت» و… است. مسئولان و دولتمردان نیز باید بدانند که راه خنثی کردن توطئه برنامه‌ریزی شده دشمن و ترمیم باورها و بازگرداندن اعتماد به مردم و ارتقای روحیه امید تک‌صدایی، پرهیز از اتخاذ مواضع جنجالی، مپهوده و وحدت‌شکن، هم‌افزایی و تقویت بیانی و عملی جایگاه از کان نظام به‌ویژه از کان مقوم امنیت و آرامش، همت مصفاص و جهادی و اتخاذ رویکرد انقلابی برای حل مشکلات و مضللات کشور و مردم و ایستادگی در برابر زیاده‌فروشی نظام سلطه است.

۲ جوان

۲ خبر

مشاور امور بین‌الملل مقام معظم رهبری با اشاره به موضوع برجام با بیسان اینکه برخی از اعضای اتحادیه اروپا یکی بیه نعل می‌زنند و یکی به میخ، گفت: تناقض گویی در گفتار مقامات اروپایی شک برانگیز است.

به گزارش اسنا، علی اکبر ولایتی در نشست خبری روز ملی اهدای عضو، در رابطه با بحث برجام و مذاکرات مسئولان ایران با نمایندگان اتحادیه اروپا عنوان کرد: متأسفانه برخی از اعضای اتحادیه اروپا یکی به نعل می‌زنندو یکی به میخ، یعنی از یک طرف

می‌گویند که به برجام ملزم هستند ولی از طرف دیگر در حوزه اقتصادی برخی از آنان در پی توسعه اقتصادی با ایران هستند. برخی از مقامات رسمی اروپایی هم در این رابطه تضمینی نداده و عنوان می‌کنند که قرار نیست جلوی امریکا بایستیم. این تناقض گویی در گفتار مقامات اروپایی شکربرانگیز است و امیدواریم با مذاکرات مسئولان دولت ایران تمهیدات لازم برای اخذ تضمین اندیشیده شود؛ چرا که نمی‌توان به افرادی که به صورت متناقض صحبت می‌کنند اطمینان کرد.وی در این خصوص



۲ گزارش

پرچام

نمایندگان مجلس از قول ظریف که دیروز در مجلس حاضر شده بود گفتند وزیر خارجه ایران برجام را به بیماری در حال مرگ تشبیه کرده و گفته است امیدی به اروپا برای حفظ برجام نمی‌رود زیرا سهامداران شرکت‌های اروپایی، امریکایی‌ها هستند

مجلس شورای اسلامی روز گذشته میزبان وزرای امور خارجه، اقتصاد و دارایی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه بود. جلسه‌های دوونیم ساعته که به‌صورت غیرعلنی و درباره بررسی لایحه مبارزه با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم و همچنین آخرین وضعیت برجام بدون امریکا در مذاکرات با طرف‌های اروپایی برگزار شد. جلسه‌ای پر تنش و تقابلی که با اظهار نظر ۱۱ نماینده موافق و مخالف ادامه یافت و در نهایت نمایندگان از توضیحات وزیر امور خارجه در خصوص توافق ایران به کنوانسیون تأمین مالی تروریسم قانع نشدند.

بر اساس آنچه از محتوای این جلسه غیرعلنی درباره وضعیت برجام گذشته، امیدواری چندانی به تضمین‌های اروپایی‌ن در قبال برجام نیست که نشان‌دهانه‌ا می‌توان در خروج هشت شرکت اروپایی، از جمله توتال فرانسه از ادامه همکاری با ایران دید. گرچه دولتی‌ها هیچ چیز را قطعی و نهایی شده نمی‌دانند و همه‌چیز را به مذاکرات هفته‌های آینده موکول می‌کنند، اما شواهد نشان می‌دهد در این گور مرده‌ای وجود ندارد.

هنوز تضمینی از اروپا گرفته نشده است
بهرروز نعمتی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس روز گذشته در جمع خبرنگاران پارلمانی حاضر شده بود، در تشریح جلسه غیرعلنی گفت: در این

به شرکت توتال فرانسه اشاره کرد و گفت: در ابتدا با تبلیغ و اقدامات نمایشی اقدام کردند ولی موقع عمل عنوان می‌کنند که نمی‌توانیم در مقابل فشار امریکاییا بستیم و باین اقدامات عملاً برجام یکطرفه می‌شود. ولایتی در پایان عنوان کرد: نظر قاطع جمهوری اسلامی ایران از اسان مقام معظم رهبری این است که تضمینی جدی گرفته شود که هیچ خدشهای نپذیرد. وی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره انتخابات عراق عنوان کرد: ما بسیار خوشحالیم و به مردم و

کردند اما در نهایت افرادی قانع شدند و برخی قانع نمی‌شوند.

برجام در آی سی یو در حال مرگ

رضای کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی روایت دیگری از این جلسه دارد. او به نقل از ظریف گفته است: برجام بیماری است که در آی سی یو قرار دارد. این نماینده به خبرگزاری مهر گفت: برجام از نظر آقای ظریف، بیماری در حال مرگ است که در آی‌سی‌یو و شرایط بسیار سختی قرار دارد. وی تصریح کرد: آقای ظریف اعلام کرد که ما بسا اروپایی‌ها وارد مذاکره شده‌ایم و اروپایی‌ها تعهد داده‌اند که منافع ایران را تضمین کنند، اما مشخص نیست که اروپایی‌ها چقدر بتوانند در برابر تحریم‌های امریکا مقاومت کنند؛ زیرا سهامداران شرکت‌های اروپایی، امریکایی‌ها هستند. رضای‌کوچی اظهار داشت: آقای ظریف همچنین این شبهه را مطرح کرد که مشخص نیست شرکت‌های اروپایی چه مقدار از سران کشورهاشان تبعیت کنند.

تبعات پیوستن ایران به FATF

بخش دیگری از نشست غیرعلنی مجلس به بررسی لایحه مبارزه با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم اختصاص داشت؛ موضعی که به گفته رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی نمایندگان از توضیحات وزیر امور خارجه در خصوص الحاق ایران به کنوانسیون تأمین مالی تروریسم قانع نشدند، زیرا معتقدند در صورت پیوستن به این کنوانسیون، اگر گروه‌های مقاومت مانند حزب‌الله مورد حمایت ایران قرار گیرند، امریکا می‌تواند از ایران به دادگاه لاهه شکایت کند. وی اظهار داشت: در این لایحه تعیین مصادیق تروریسم را در اختیار غربی‌ها قرار می‌دهیم. پیش از این ما به این کنوانسیون تبصره‌ای اضافه کرده بودیم که بر اساس آن، گروه‌هایی که برای مبارزه با اشغالگران فعالیت می‌کنند، تروریست نیستند، اما طرف‌های غربی اصرار دارند که این تبصره حذف شود. نماینده

مردم جهرم در مجلس ادامه داد: در صورت حذف این تبصره، تعیین مصادیق گروه‌های تروریستی به دست کشورهای غربی تعیین می‌شود و چه بسا گروه‌هایی مانند حزب‌الله لبنان و نیروی قدس در لیست گروه‌های تروریستی قرار گیرد. وی افزود: آقای ظریف معتقد است که در صورت تصویب این کنوانسیون، برای حمایت از گروه‌های مجنوح مقاومت مشکلی ایجاد نخواهد شد. نعمتی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس

در این زمینه به خبرگزاری خانه ملت گفت: موضوعی که در این زمینه مطرح شد این بود که آیا لایحه ما را FATF می‌رساند یا خیر اروپایی‌ای از تهران بسیار خوش‌بینانه است و نمی‌تواند چندان رنگ واقعبیت به خود بگیرد، هر چند باید تا پایان مذاکرات ایران و پنج کشور طرف برجام کمی صبر کرد. مجلس محل ظرب بر سوال یکی از خبرنگاران مبتی بر ارزیابی وزارت خارجه از قوانین انسداد اروپایی‌ها، گفت: این اقدامات را مؤثر دانستند و اذعان داشتند در رابطه با شرکت‌های بزرگ اروپایی چون منافع ملی در امریکا دارند ممکن است مؤثر نباشد اما درباره شرکت‌های کوچک و متوسط داشتند. وی در توضیح تقابل نمایندگان موافق و مخالف ادامه داد: اینکه بعضی شرکت‌ها در نشست تقابل‌ها در نشست غیرعلنی هم بسیار شدید بود تا جایی که داد و بیداد بسیاری در جلسه

استقلال خود هستند. از این رو می‌خواهند ثابت کنند که تابع صرف امریکایی‌نستند. مطهری ادامه داد: در حقیقت شکافی بین اروپا و امریکا ایجاد شده و ممکن است همانند اقداماتی را که در رابطه با کوپا در سال ۱۹۹۶ انجام دادند، تکرار کنند. کاری که به موجب آن دولت‌های اروپایی شرکت‌های خود را از اجرای تحریم‌های امریکا در خصوص کوبک ممنوع و خسارات مالی آنها را هم پرداخت کردند.

البته این بخش از سخنان مطهری، دیدگاه شخصی وی بود نه اظهار نظر مسئول دستگاه

دیپلماسی که البته با خروج مستشار شرکت اروپایی‌ای از تهران بسیار خوش‌بینانه است و نمی‌تواند چندان رنگ واقعبیت به خود بگیرد، هر چند باید تا پایان مذاکرات ایران و پنج کشور طرف برجام کمی صبر کرد. مجلس محل ظرب بر سوال یکی از خبرنگاران مبتی بر ارزیابی وزارت خارجه از قوانین انسداد اروپایی‌ها، گفت: این اقدامات را مؤثر دانستند و اذعان داشتند در رابطه با شرکت‌های بزرگ اروپایی چون منافع ملی در امریکا دارند ممکن است مؤثر نباشد اما درباره شرکت‌های کوچک و متوسط داشتند. وی در توضیح تقابل نمایندگان موافق و مخالف ادامه داد: اینکه بعضی شرکت‌ها در نشست تقابل‌ها در نشست غیرعلنی هم بسیار شدید بود تا جایی که داد و بیداد بسیاری در جلسه

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲۹

دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۵ رمضان ۱۴۳۸ |

ولایتی: اروپایی‌ها یکی به نعل می‌زنند یکی به میخ

دولت عراق تبریک می‌گویم که انتخابات خود را در کمال آرامش انجام داده‌اند و هر چه مردم عراق بیستندند برای ما نیز مطلوب است. خوشبختانه دولت و مردم عراق اجازه دخالت‌های خارجی را به کسی نداده و نخواهند داد و این انتخابات نیز به‌خوبی می‌شود. ولایتی در پایان عنوان کرد: نظر قاطع جمهوری اسلامی ایران از اسان مقام معظم رهبری این است که تضمینی جدی گرفته شود که هیچ خدشهای نپذیرد.

وی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره انتخابات عراق عنوان کرد: ما بسیار خوشحالیم و به مردم و

کردند اما در نهایت افرادی قانع شدند و برخی قانع نمی‌شوند.

برجام در آی سی یو در حال مرگ

رضای کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی روایت دیگری از این جلسه دارد. او به نقل از ظریف گفته است: برجام بیماری است که در آی سی یو قرار دارد. این نماینده به خبرگزاری مهر گفت: برجام از نظر آقای ظریف، بیماری در حال مرگ است که در آی‌سی‌یو و شرایط بسیار سختی قرار دارد. وی تصریح کرد: آقای ظریف اعلام کرد که ما بسا اروپایی‌ها وارد مذاکره شده‌ایم و اروپایی‌ها تعهد داده‌اند که منافع ایران را تضمین کنند، اما مشخص نیست که اروپایی‌ها چقدر بتوانند در برابر تحریم‌های امریکا مقاومت کنند؛ زیرا سهامداران شرکت‌های اروپایی، امریکایی‌ها هستند. رضای‌کوچی اظهار داشت: آقای ظریف همچنین این شبهه را مطرح کرد که مشخص نیست شرکت‌های اروپایی چه مقدار از سران کشورهاشان تبعیت کنند.

تبعات پیوستن ایران به FATF

بخش دیگری از نشست غیرعلنی مجلس به بررسی لایحه مبارزه با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم اختصاص داشت؛ موضعی که به گفته رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی نمایندگان از توضیحات وزیر امور خارجه

در خصوص الحاق ایران به کنوانسیون تأمین مالی تروریسم قانع نشدند، زیرا معتقدند در صورت پیوستن به این کنوانسیون، اگر گروه‌های مقاومت مانند حزب‌الله مورد حمایت ایران قرار گیرند، امریکا می‌تواند از ایران به دادگاه لاهه شکایت کند. وی اظهار داشت: در این لایحه تعیین مصادیق تروریسم را در اختیار غربی‌ها قرار می‌دهیم. پیش از این ما به این کنوانسیون تبصره‌ای اضافه کرده بودیم که بر اساس آن، گروه‌هایی که برای مبارزه با اشغالگران فعالیت می‌کنند، تروریست نیستند، اما طرف‌های غربی اصرار دارند که این تبصره حذف شود. نماینده

مردم جهرم در مجلس ادامه داد: در صورت حذف این تبصره، تعیین مصادیق گروه‌های تروریستی به دست کشورهای غربی تعیین می‌شود و چه بسا گروه‌هایی مانند حزب‌الله لبنان و نیروی قدس در لیست گروه‌های تروریستی قرار گیرد. وی افزود: آقای ظریف معتقد است که در صورت تصویب این کنوانسیون، برای حمایت از گروه‌های مجنوح مقاومت مشکلی ایجاد نخواهد شد. نعمتی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس

در این زمینه به خبرگزاری خانه ملت گفت: موضوعی که در این زمینه مطرح شد این بود که آیا لایحه ما را FATF می‌رساند یا خیر اروپایی‌ای از تهران بسیار خوش‌بینانه است و نمی‌تواند چندان رنگ واقعبیت به خود بگیرد، هر چند باید تا پایان مذاکرات ایران و پنج کشور طرف برجام کمی صبر کرد. مجلس محل ظرب بر سوال یکی از خبرنگاران مبتی بر ارزیابی وزارت خارجه از قوانین انسداد اروپایی‌ها، گفت: این اقدامات را مؤثر دانستند و اذعان داشتند در رابطه با شرکت‌های بزرگ اروپایی چون منافع ملی در امریکا دارند ممکن است مؤثر نباشد اما درباره شرکت‌های کوچک و متوسط داشتند. وی در توضیح تقابل نمایندگان موافق و مخالف ادامه داد: اینکه بعضی شرکت‌ها در نشست تقابل‌ها در نشست غیرعلنی هم بسیار شدید بود تا جایی که داد و بیداد بسیاری در جلسه

سیر خط

محمد اسماعیلی

نازبان‌های دوتابعیتی‌ها را کوتاه کنید

«دینوسیله سوگند می‌خورم کلاً و تمامی وفاداری خود به هر پادشاه یا دولتمرد و دولت و حکومت و مملکتی که تاکنون شهروند آن بودم را طرد و در برابر کلیه دشمنان داخلی و خارجی به دفاع و حمایت از قانون اساسی وقوانین امریکا برداخته و به آن ایمان وفاداری واقعی بوزرم وهنگامی که قانوناً لازم باشد برای دفاع از ایالات متحده تفنگ به دست خواهم گرفت…

من این تعهد را ازانه‌و بدون هیچ گونه تحفظ یا نیت طفره‌روی می‌پذیرم» این بخشی از متن سوگندنامه تابعیت ایرانی‌ها در ایالات متحده امریکا می‌باشد که طی آن فرد، متعهد و ملزم می‌شود منافع امریکا را بر منافع ایران مقدم و حتی برای حفظ آن، با ایران بجنگد!

زمانی می‌توان به اهمیت سوگندنامه تابعیت ایرانی‌ها در ایالات متحده امریکا پی برد که در هفته اخیر اسامی ۱۰۰ سرب دوتابعیتی تصمیم‌ساز به دادسزای کشور ارسال شده‌است و این مسئله نمایانگر «نفوذ» طیفی از مدیران وابسته به غرب در مراکز تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر است آن هم در شرایطی که نوع فعالیت و تحرکات ضدانمنیتی بسیاری از افراد دارای تابعیت دوگانه طی سال‌های اخیر در توافقتنامه‌ها و یا قراردادهای بین‌المللی مانند «کرسنت»، «استانت اویل» و برجام حضور مدیران دوتابعیتی منجر به هدررفت منافع کشور و تحمیل هزینه‌های مالی و امنیتی با تنظیم و امضای این نوع قراردادها یا توافقتنامه‌ها شده و همچنان حضور این افراد در لایه‌های مختلف مدیریتی دولت موردانکار مسئولان دولتی قرار می‌گیرد.

بسیاری از مدیران دولتی که تابعیت دوگانه دارند – به استناد افرادی نظیر دری اصفهانی، کاوه مدنی- مفاد سوگندنامه را به صورت کامل اجرائی کرده‌اند، بند معنا که منافع ملی کشور صادر کننده تابعیت را حفظ و در راستای اهداف آن گام برداشته و خود را موظف دانسته طبق سوگند نامه‌ای که در زمان صدور تابعیت امضا کرده، تمام فعالیت‌های مدیریتی خود را در راستای حفظ و ارتقای اهداف کشوری متبوع اجرائی کنند که چنین رویه‌ای مصداق عینی «نفوذ» یا جاسوسی می‌باشد.

اخذ تابعیت در اکثر کشورها بر دواصل اساسی «خاک» و «خون» می‌باشد، و قانونگذار در اصول ۱۴۵، ۱۱۵ و ۸۲ قانون اساسی نسبت به این مسئله حساسیت نشان داده است. در اصل ۸۲ می‌گوید: «استخدام کارشناسان خارجی از طرف دولت ممنوع است مگر در موارد ضرورت با تصویب مجلس شورای اسلامی» واصل ۱۴۵ بیان می‌کند: «هیچ فرد خارجی به عضویت از ارتش و نیروهای انتظامی کشور پذیرفته نمی‌شود»؛ یا در برخی دیگر از اصول و قوانین مصرح دیگر وجود افراد دوتابعیتی در سطح مدیران و مسئولان کشور را هزینه‌زا و مغبایر با منافع ملی کشورنام معرفی می‌کند. به عنوان نمونه‌ای دیگر در ماده ۹۸۹ قانون مدنی اشعار می‌دارد: «هر تبعه ایرانی که بدون رعایت مقررات قانونی بعد از تاریخ ۱۲۸۰ شمسی تابعیت خارجی تحصیل کرده باشد… کلیه اموال غیرمنقوله او با نظارت مدعی‌العموم محل به فروش رسیده… از اشغال به وزارت و معاونت وزارت و عضویت مجالس مقننه و انجمن‌های ایالتی و ولایتی و بلدی و هر گونه مشاغل دولتی محروم خواهد بود.»

افراد دارای تابعیت دوگانه به دلیل تعهدی که -در سوگندنامه صر به آن اشاره شد- به کشور صادر کننده تعهد داده‌اند، فاقد صلاحیت عمومی و اختصاصی جهت احراز پست مدیریتی در ایران بوده و به کارگیری این افراد با منافع کشور در تعارض است. گزارش اخیر هیئت تحقیق و تفحص مجلس در حالی‌اصل حضور دو تابعیتی‌ها را در قوه مجریه تأیید می‌کند که بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته مانند اتریش، هلند و آلمان داشتن چند تابعیت را خلاف منافع کشور خود تعریف و اساساً به فردی تابعیت دوگانه نمی‌دهند و این بدان معناست که چنین پدیده‌ای را در صذیت با امنیت ملی خود می‌دانند.

بنابراین به نظر می‌رسد به دلیل برخی ملاحظات جناحی و سیاسی اراده لازم جهت حداقل تعدیل – و نه برخورد- افراد دوتابعیتی در دولت وجود ندارد و دادستان کشور طبق وظایف خود و گزارش اخیر مجلس شورای اسلامی می‌بایست باشک‌مدیران دوتابعیتی و مسئولان ارشدی که مسیر قدرت گیری این افراد را در مراکز حساس فراهم کرده‌اند برخورد قضایی کرده تا این افراد در فضای متفاوتی از جمله ایجاد حفره‌های حقوقی فنی- در توافقتنامه‌های بین‌المللی که مصداق بارز آن برجام است، امنیت ملی و منافع عمومی را مورد تعرض قرار ندهند.

گزیده‌خبر

استانی شدن انتخابات مجلس

مغایر سیاست‌های کلی انتخابات

سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس اعتقاد دارد استانی شدن انتخابات مجلس با سیاست‌های کلی انتخابات مغایرت دارد.

اصغر سلیمی در گفت‌وگو باخبرگزاری خانه‌ملت، در خصوص ارزیابی استانی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی، گفت: موضوع مذکور در دوره‌های گذشته مجلس مطرح شد و مورد بررسی قرار گرفت اما نهایتاً توجه به اینکه نمایندگان باید نظرسنجند و همچنین شورای نگهبان نیز مخالفت کرد به نتیجه مطلوب ن‌رسید. نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: باید اذعان کرد طبق سیاست‌های کلی انتخابات که از سوی رهبر انقلاب طرح شده، کاندیدان باید در حوزه انتخابیه خود سرشناس باشند و مردم نیز نسبت به آنها شناخت داشته‌باشند و این مهم در حالی است که طرح استانی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی با این مؤلفه مغایر است. وی ادامه داد: با توجه به سازوکاری که در طرح مذکور پیش‌بینی شده بود، مردم مخالفت با موضوع مذکور است. این نماینده مردم در مجلس دهم گفت: در صورت تصویب استانی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی، راه‌صورت استانی برگزار کنیم، اگر بخواهیم انتخابات مجلس شورای اسلامی را به‌صورت استانی برگزار کنیم، باید به سمت تقویت احزاب حرکت کنیم تا از این طریق حزب‌ها بعضی‌گیری کرده و با تربیت نیروها، لیست مدنظر خود را در استان‌ها ارائه دهند.

عراقچی:

هیچ مذاکره غیر برجامی با اروپایی‌ها نداردیم

معاون سیاسی وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه ما هیچ مذاکره غیر برجامی با اروپایی‌ها نداریم، گفت: کمیسیون مشترک برجام جمعه این هفته بدون حضور امریکا و به در خواست ایران در وین تشکیل می‌شود. به گزارش مهر، سیدعباس عراقچی دیروز پس از نشست با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: جلسه خوبی را امروز در حضور اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس داشتیم و در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات با طرف‌های اروپایی برجام صحبت کردیم و گزارش‌هایی را به آنها ارائه دادیم. عراقچی تصریح کرد: به نظر ما اروپایی‌ها روسیه و چین برای ادامه روند اجرائی برجام مصمم بوده‌اند اما آیا اینکه توانایی انجام این کار را دارند این محل تردید و سؤال است و برای همین است که ما مذاکرات را با آنها شروع کردیم و در حال حاضر مذاکرات کارشناسی مفصلی را با آنها داریم و امیدواریم بیهیاه‌ای را که آنها صادر کردند بتوانند در قالب یک بسته اقتصادی به ایران ارائه دهند.

معاون وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه مذاکرات با طرف‌های اروپایی صرفاً در چارچوب برجام است، افزود: مافقط در چارچوب برجام مذاکره می‌کنیم یا این هدف کلی آنها نمی‌تواند منافع ایران را در برجام تأمین کند یا خیر. وی در پایان گفت: روز جمعه این هفته کمیسیون مشترک برجام به خواست ایران بررسی شرایط ادامه برجام بدون حضور امریکا و ایجاد ناشی از خروج امریکا از برجام است و همچنین اینکه کشور‌های باقی‌مانده چگونه می‌توانند در برجام باشند و به تعهدات خودشان عمل کنند.

سیدعباس عراقچی دیروز پس از نشست با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: جلسه خوبی را امروز در حضور اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس داشتیم و در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات با طرف‌های اروپایی برجام صحبت کردیم و گزارش‌هایی را به آنها ارائه دادیم. عراقچی تصریح کرد: به نظر ما اروپایی‌ها روسیه و چین برای ادامه روند اجرائی برجام مصمم بوده‌اند اما آیا اینکه توانایی انجام این کار را دارند این محل تردید و سؤال است و برای همین است که ما مذاکرات را با آنها شروع کردیم و در حال حاضر مذاکرات کارشناسی مفصلی را با آنها داریم و امیدواریم بیهیاه‌ای را که آنها صادر کردند بتوانند در قالب یک بسته اقتصادی به ایران ارائه دهند.

معاون وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه مذاکرات با طرف‌های اروپایی صرفاً در چارچوب برجام است، افزود: مافقط در چارچوب برجام مذاکره می‌کنیم یا این هدف کلی آنها نمی‌تواند منافع ایران را در برجام تأمین کند یا خیر. وی در پایان گفت: روز جمعه این هفته کمیسیون مشترک برجام به خواست ایران بررسی شرایط ادامه برجام بدون حضور امریکا و ایجاد ناشی از خروج امریکا از برجام است و همچنین اینکه کشور‌های باقی‌مانده چگونه می‌توانند در برجام باشند و به تعهدات خودشان عمل کنند.

سیدعباس عراقچی دیروز پس از نشست با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: جلسه خوبی را امروز در حضور اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس داشتیم و در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات با طرف‌های اروپایی برجام صحبت کردیم و گزارش‌هایی را به آنها ارائه دادیم. عراقچی تصریح کرد: به نظر ما اروپایی‌ها روسیه و چین برای ادامه روند اجرائی برجام مصمم بوده‌اند اما آیا اینکه توانایی انجام این کار را دارند این محل تردید و سؤال است و برای همین است که ما مذاکرات را با آنها شروع کردیم و در حال حاضر مذاکرات کارشناسی مفصلی را با آنها داریم و امیدواریم بیهیاه‌ای را که آنها صادر کردند بتوانند در قالب یک بسته اقتصادی به ایران ارائه دهند.

معاون وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه مذاکرات با طرف‌های اروپایی صرفاً در چارچوب برجام است، افزود: مافقط در چارچوب برجام مذاکره می‌کنیم یا این هدف کلی آنها نمی‌تواند منافع ایران را در برجام تأمین کند یا خیر. وی در پایان گفت: روز جمعه این هفته کمیسیون مشترک برجام به خواست ایران بررسی شرایط ادامه برجام بدون حضور امریکا و ایجاد ناشی از خروج امریکا از برجام است و همچنین اینکه کشور‌های باقی‌مانده چگونه می‌توانند در برجام باشند و به تعهدات خودشان عمل کنند.

سیدعباس عراقچی دیروز پس از نشست با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: جلسه خوبی را امروز در حضور اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس داشتیم و در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات با طرف‌های اروپایی برجام صحبت کردیم و گزارش‌هایی را به آنها ارائه دادیم. عراقچی تصریح کرد: به نظر ما اروپایی‌ها روسیه و چین برای ادامه روند اجرائی برجام مصمم بوده‌اند اما آیا اینکه توانایی انجام این کار را دارند این محل تردید و سؤال است و برای همین است که ما مذاکرات را با آنها شروع کردیم و در حال حاضر مذاکرات کارشناسی مفصلی را با آنها داریم و امیدواریم بیهیاه‌ای را که آنها صادر کردند بتوانند در قالب یک بسته اقتصادی به ایران ارائه دهند.

معاون وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه مذاکرات با طرف‌های اروپایی صرفاً در چارچوب برجام است، افزود: مافقط در چارچوب برجام مذاکره می‌کنیم یا این هدف کلی آنها نمی‌تواند منافع ایران را در برجام تأمین کند یا خیر. وی در پایان گفت: روز جمعه این هفته کمیسیون مشترک برجام به خواست ایران بررسی شرایط ادامه برجام بدون حضور امریکا و ایجاد ناشی از خروج امریکا از برجام است و همچنین اینکه کشور‌های باقی‌مانده چگونه می‌توانند در برجام باشند و به تعهدات خودشان عمل کنند.

سیدعباس عراقچی دیروز پس از نشست با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: جلسه خوبی را امروز در حضور اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس داشتیم و در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات با طرف‌های اروپایی برجام صحبت کردیم و گزارش‌هایی را به آنها ارائه دادیم. عراقچی تصریح کرد: به نظر ما اروپایی‌ها روسیه و چین برای ادامه روند اجرائی برجام مصمم بوده‌اند اما آیا اینکه توانایی انجام این کار را دارند این محل تردید و سؤال است و برای همین است که ما مذاکرات را با آنها شروع کردیم و در حال حاضر مذاکرات کارشناسی مفصلی را با آنها داریم و امیدواریم بیهیاه‌ای را که آنها صادر کردند بتوانند در قالب یک بسته اقتصادی به ایران ارائه دهند.

معاون وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه مذاکرات با طرف‌های اروپایی صرفاً در چارچوب برجام است، افزود: مافقط در چارچوب برجام مذاکره می‌کنیم یا این هدف کلی آنها نمی‌تواند منافع ایران را در برجام تأمین کند یا خیر. وی در پایان گفت: روز جمعه این هفته کمیسیون مشترک برجام به خواست ایران بررسی شرایط ادامه برجام بدون حضور امریکا و ایجاد ناشی از خروج امریکا از برجام است و همچنین اینکه کشور‌های باقی‌مانده چگونه می‌توانند در برجام باشند و به تعهدات خودشان عمل کنند.

سیدعباس عراقچی دیروز پس از نشست با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: جلسه خوبی را امروز در حضور اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس داشتیم و در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات با طرف‌های اروپایی برجام صحبت کردیم و گزارش‌هایی را به آنها ارائه دادیم. عراقچی تصریح کرد: به نظر ما اروپایی‌ها روسیه و چین برای ادامه روند اجرائی برجام مصمم بوده‌اند اما آیا اینکه توانایی انجام این کار را دارند این محل تردید و سؤال است و برای همین است که ما مذاکرات را با آنها شروع کردیم و در حال حاضر مذاکرات کارشناسی مفصلی را با آنها داریم و امیدواریم بیهیاه‌ای را که آنها صادر کردند بتوانند در قالب یک بسته اقتصادی به ایران ارائه دهند.

معاون وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه مذاکرات با طرف‌های اروپایی صرفاً در چارچوب برجام است، افزود: مافقط در چارچوب برجام مذاکره می‌کنیم یا این هدف کلی آنها نمی‌تواند منافع ایران را در برجام تأمین کند یا خیر. وی در پایان گفت: روز جمعه این هفته کمیسیون مشترک برجام به خواست ایران بررسی شرایط ادامه برجام بدون حضور امریکا و ایجاد ناشی از خروج امریکا از برجام است و همچنین اینکه کشور‌های باقی‌مانده چگونه می‌توانند در برجام باشند و به تعهدات خودشان عمل کنند.

سیدعباس عراقچی دیروز پس از نشست با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: جلسه خوبی را امروز در حضور اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس داشتیم و در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات با طرف‌های اروپایی برجام صحبت کردیم و گزارش‌هایی را به آنها ارائه دادیم. عراقچی تصریح کرد: به نظر ما اروپایی‌ها روسیه و چین برای ادامه روند اجرائی برجام مصمم بوده‌اند اما آیا اینکه توانایی انجام این کار را دارند این محل تردید و سؤال است و برای همین است که ما مذاکرات را با آنها شروع کردیم و در حال حاضر مذاکرات کارشناسی مفصلی را با آنها داریم و امیدواریم بیهیاه‌ای را که آنها صادر کردند بتوانند در قالب یک بسته اقتصادی به ایران ارائه دهند.

معاون وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه مذاکرات با طرف‌های اروپایی صرفاً در چارچوب برجام است، افزود: مافقط در چارچوب برجام مذاکره می‌کنیم یا این هدف کلی آنها نمی‌تواند منافع ایران را در برجام تأمین کند یا خیر. وی در پایان گفت: روز جمعه این هفته کمیسیون مشترک برجام به خواست ایران بررسی شرایط ادامه برجام بدون حضور امریکا و ایجاد ناشی از خروج امریکا از برجام است و همچنین اینکه کشور‌های باقی‌مانده چگونه می‌توانند در برجام باشند و به تعهدات خودشان عمل کنند.

سیدعباس عراقچی دیروز پس از نشست با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: جلسه خوبی را امروز در حضور اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس داشتیم و در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات با طرف‌های اروپایی برجام صحبت کردیم و گزارش‌هایی را به آنها ارائه دادیم. عراقچی تصریح کرد: به نظر ما اروپایی‌ها روسیه و چین برای ادامه روند اجرائی برجام مصمم بوده‌اند اما آیا اینکه توانایی انجام این کار را دارند این محل تردید و سؤال است و برای همین است که ما مذاکرات را با آنها شروع کردیم و در حال حاضر مذاکرات کارشناسی مفصلی را با آنها داریم و امیدواریم بیهیاه‌ای را که آنها صادر کردند بتوانند در قالب یک بسته اقتصادی به ایران ارائه دهند.

معاون وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه مذاکرات با طرف‌های اروپایی صرفاً در چارچوب برجام است، افزود: مافقط در چارچوب برجام مذاکره می‌کنیم یا این هدف کلی آنها نمی‌تواند منافع ایران را در برجام تأمین کند یا خیر. وی در پایان گفت: روز جمعه این هفته کمیسیون مشترک برجام به خواست ایران بررسی شرایط ادامه برجام بدون حضور امریکا و ایجاد ناشی از خروج امریکا از برجام است و همچنین اینکه کشور‌های باقی‌مانده چگونه می‌توانند در برجام باشند و به تعهدات خودشان عمل کنند.